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Jndenrigsministeriet Kjøbenhavn, den 25de Februar 1882. 

Dampskibsforhindelsen mellem Frederikshavn og Gateborg aabnedes» den 17de August 
1873 og har saaledes nu været dreven i 8122 Aar. J  denne Tid er Foran, der i Begyndelsen 
gav et betydeligt Underskud, efterhaanden bleven oparbeidet navnlig efter Aabningen af Jern- 
banebroen over Limfjorden, og den maa tin-betragtes som et vigtigt Led i Kommunikationen 
ikke blot imellem Danmark og Sverig men ogsaa mellem hele Kontinentet og Sverig. Det 
har imidlertid stadig været en Hindring for Routens Opkomst. at der til den-S Besørgetse 
har været benyttet leiede Skibet Antallet af de Skibe, der kunne« erholdes tilleie til Farten, 
er nemlig ikke stort, og de benyttede Skibe have derfor ikke altid været fnldtnd skikkede til Farten홢 
og navnlig ikke afgivet de Vekvemrnelighedeg som med Grund kunne ønsker: af. det rdiseiide 
Publikum i det urolige Farvand mellem Frederikshavn og Gøteborg. 홢홢-홢 Skibene ere derhos» 
flere Gange blevne ombyttede paa Grund af Jndgaaelsen af nye Kontratteru Fra den 1ste 
April d. A. vil atter et nyt Skib blive benyttet til Foran, idet Dampskibet »Avanti«, der i 

« de senere Aar her besørget denne, har skiftet Eier. 
Underssdisse Forhold har Farten ikke kunnet erholde en saadan Stabilitet som er for- 

nøden til dens yderligere Opkomst. Naar hertil kommer, at den aarlige Leiel af Skibene maa 
blive forholde-vis høi, tør det formentlig antages, at det ogsaa rent okonoviisk set vil være for- 
delagtigere for Staten at drive Farten med egne Skibe Først naar denne Driftsmaade benyttes, 
,vil man kunne opnaa et saadant Herredømme over Foran, som maa anses for ønskeligt af 

sss Hensyn til dens Betydning for Forbindelser! mellem det danske og det svenske Statsbanekonp 
taler, ligesom det herefter vil blive muligt i en ganske anden Grad end tidligere at arbeide for 

« dens Opkomst Ministeriet maa derfor ønske at kunne sættes istand til i næste Finantsaar at 
anskaffe et Skib for Statens Regning til Besørgelse af den omhandlede Fart. « Omkostningerne 
herved maa anslaas at ville iidgjore ea. 300,000 Kv i « 

- I  Henhold til Foranstaaende tillader man sig at anmode det ærede Finantsudvalg din 
- at ville være uleiliget med til 3die Behandling af Finantslovforslaget for 1883»홢홢83 at, stille 

følgende Ændringsforslag: « « 
? 

Til § 2«7, II.: R 
l 
Efter Litr. o. indscettes som nyt Litr 0.: 

« »Til Anskaffelse af et Dampskib til FrederikshavtissssGrtteborg Farten 300,000 Kr.««- 
hvorhos de følgende«Lttra홢er rettes herefter 
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